PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  июля 2019  года                                                                                              № 505
п.г.т. Махнёво
	Об установлении времени и мест для проведения встреч кандидатами с избирателями  по их заявке на предоставление помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной и муниципальной собственности  в  период  подготовки  и  проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174 и депутата Думы Махнёвского муниципального образования третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 6
в единый день голосования 08 сентября 2019
на территории Махнёвского муниципального образования

	В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий при проведении   дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174 и депутата Думы Махнёвского муниципального образования третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования 08 сентября 2019 на территории Махнёвского муниципального образования, руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Определить время для проведения встреч с избирателями  в помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в муниципальной собственности  в  период подготовки и проведения  дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174 и депутата Думы Махнёвского муниципального образования третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования                08 сентября 2019 на территории Махнёвского муниципального образования,  зарегистрированным кандидатам, их доверенными лицами в течение  агитационного периода по согласованию с пользователем указанных помещений и с учетом основной деятельности муниципальных учреждений

	         2.  Рекомендовать зарегистрированным кандидатам на выборах                       08 сентября 2019 года для проведения встреч с избирателями планировать время для проведения встреч с избирателями в форме собраний не более двух часов в каждом из помещений, находящихся в муниципальной собственности.
3. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи заявок в соответствии с прилагаемой формой уведомления (Приложение № 1).

4. Рекомендовать главам Махнёвской поселковой и сельских администраций Администрации Махнёвского муниципального образования определить для проведения встреч с избирателями в форме собраний помещения, находящиеся в муниципальной собственности и пригодные для проведения таких мероприятий (Приложение 2).

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации Махнёвского муниципального образования в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы Махнёвского

муниципального образования                                                         Л.Б. Толмачева

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования

от 04 июля 2019 года № 505

	Бланк организации

исх № _____ от _____________2019 года

                                                             В Алапаевскую районную территориальную

избирательную комиссию
УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 4 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» __________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения)

сообщает о  факте предоставления на безвозмездной (платной) основе  «___» __________________ 2019 года помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания  кандидату ________________________________________________________

                                                        (Ф.И.О. кандидата)

на проведение дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174 и депутата Думы Махнёвского муниципального образования третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования 08 сентября 2019 на территории Махнёвского муниципального образования.

Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам  на тех же условиях:

с «___»  ________________2019 года по «___» ____________ 2019 года

с _____ час. до _____ час.

или

дата «___»  _______________2019 года с _____ час. до _____ час.

дата «___»  _______________2019 года с _____ час. до _____ час.
Руководитель организации (учреждения)

____________________

 (Ф.И.О., подпись)

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования

от 04 июля 2019 года № 505

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, находящихся в муниципальной собственности
Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Организация/учреждение, расположенное в помещении
	Адрес помещения

	1
	Махневский Дом культуры
	п.г.т. Махнёво,
ул. Победы, д. 32

	2
	Кокшаровский сельский клуб
	д. Кокшарова,
ул. Молодежная, д. 8

	3
	Больше-Ерзовский сельский клуб
	д. Большая Ерзовка,
ул. Центральная, д. 16

	4
	Хабарчихинский сельский клуб
	п. Хабарчиха,
ул. Школьная, д. 10

	5
	Таёжный сельский клуб
	                    п. Таёжный,
                      ул. Советская, д. 17

	6
	Кишкинский сельский клуб
	с. Кишкинское,
 пер. Клубный, д. 4

	7
	Фоминская сельская администрация
	с. Фоминское,

 ул. Центральная, д. 8

	8
	Болотовская сельская администрация
	с. Болотовское,
ул. Центральная, д. 15

	9
	Муратковский Дом культуры
	п. Муратково,
ул. Ленинская, д. 1

	10
	Санкинский Дом культуры
	п. Санкино,
ул. Уральская, д. 19

	11
	Мугайский Дом культуры
	с. Мугай, ул. 70 лет Октября, д. 18

	12
	Измоденовский Дом культуры
	с. Измоденово, ул. А. Азовской, д. 27